UBND HUYỆN SỐP CỘP

VĂN PHÒNG HĐND VÀ UBND

Số:             /VP

V/v xin ý kiến Dự thảo bãi bỏ văn bản

quy phạm pháp luật

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sốp Cộp, ngày          tháng 01 năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện;

- Các đơn vị sự nghiệp thuộc UBND huyện;

- UBND các xã.

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Nghị định số 154/2020/NĐ-CP sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định

số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều

và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật;

Căn cứ Kế hoạch số 20/KH-UBND ngày 13/01/2023 của UBND huyện

Sốp Cộp về việc kiểm tra, rà soát, hệ thống hóa văn bản quy phạm pháp luật

năm 2023.

Văn phòng HĐND và UBND huyện tiến hành rà soát văn bản quy phạm

pháp luật do cơ quan tham mưu cho UBND huyện Sốp Cộp ban hành. Qua rà

soát văn bản quy phạm pháp luật của UBND huyện, Văn phòng HĐND và

UBND huyện xây dựng dự thảo Tờ trình, dự thảo Quyết định bãi bỏ văn bản với

lý do: Quyết định số 09/2015/QĐ-UBND ngày 30/11/2015 của UBND huyện

không còn phù hợp với Nghị định 30/2020/NĐ-CP ngày 05/3/2020 của Chính

phủ về công tác văn thư và Quyết định số 16/2020/QĐ-UBND ngày 30/4/2020

về việc ban hành Quy định chế độ báo cáo định kỳ phục vụ mục tiêu quản lý trên địa

bàn tỉnh Sơn La.

Để đảm bảo tính thống nhất, đồng bộ của hệ thống pháp luật, Văn phòng

HĐND và UBND huyện xây dựng dự thảo Tờ trình, dự thảo Quyết định bãi bỏ

Quyết định số 09/2015/QĐ-UBND ngày 30/11/2015 của UBND huyện.

(có Dự thảo Tờ trình, dự thảo Quyết định kèm theo).

2

Văn phòng HĐND và UBND huyện trân trọng gửi xin ý kiến các cơ quan

chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc UBND huyện, UBND các xã. Ý kiến tham

gia của các đơn vị gửi về Văn phòng HĐND và UBND huyện tổng hợp trước

ngày 15/01/2024 để tiếp thu, hoàn thiện trình UBND huyện tại phiên họp thứ 31

thông qua, ban hành theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT. Luân 30b.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Mạnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-09T09:38:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	Nguyễn Văn Mạnh<manhnv.sopcop@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2024-01-09T10:29:51+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN SỐP CỘP<hdndhuyen.sopcop@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2024-01-09T10:29:52+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN SỐP CỘP<hdndhuyen.sopcop@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2024-01-09T10:29:52+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN SỐP CỘP<hdndhuyen.sopcop@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!